
Příloha č.1 
 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2023  1.098.167,2  
Upravený rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2023   1.679.531,0 
Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2023  581.363,8  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

182. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na akci „Macharovo náměstí“. Důvodem navýšení je, že 
dle harmonogramu prací a předběžného vyjádření dodavatele 
bude v letošním roce profinancována větší část 
nasmlouvaných finančních prostředků na realizaci stavebních 
prací, autorský dozor, TDI, BOZP. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 15.000,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
183. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Revitalizace parku za 
zimním stadionem Hvězda“ v rámci participativního 
rozpočtování „Mám nápad pro Šestku IV“. Jedná se pouze o 
technické opatření – označení akce účelovým znakem 
participace.  

+ 700,0   

184. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na zpracování projektové dokumentace na obnovu zeleně na 
Hanspaulce (500,00 tis. Kč) a provoz a údržbu dětského hřiště 
Rooseveltova (100 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   

185. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Revitalizace sídliště 
Červený vrch“. Jedná se pouze o technické opatření – 
sjednocení číslování akce (ORG). 

+ 2.000,0   

186. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na dary a dotace na malé ekologické projekty a údržbu dřevin. 
O předmětné dotace je u občanů MČ Praha 6 velký zájem. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 400,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
187. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 

výdajů v oddílu 31 – Školství na zaslání investičního příspěvku 
pro MŠ Sbíhavá na nákup zastínění pískoviště v rámci 
participativního projektu „Dáme hlavy dohromady“. Zdrojem 
jsou již zařazené finanční prostředky v rozpočtu běžných 
výdajů.  

+ 60,0   

188. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na akci „ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – 
rekonstrukce a navýšení kapacity školní kuchyně“. K navýšení 
rozpočtu na tuto akci dochází na základě dokončeného 
kontrolního rozpočtu. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 15.000,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
189. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Volný čas s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – darů v oblasti volného času mimo vyhlášené dotační 
programy. Bylo projednáno v příslušné komisi dne 14.6.2023. 

+ 6,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    
190. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

43 – Sociální služby na navýšení rozpočtu u ostatních 
osobních výdajů. Důvodem je zajištění provozu DS Sluníčko 
na DPP, neboť i nadále není obsazena pozice druhé chůvy na 
hlavní pracovní poměr. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na platy zaměstnanců. 

+ 120,0   



Příloha č.1 
 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

191. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 643/23 ze 
dne 12.6.2023). 

+ 26,0   

192. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu „Šestka Kultura II. – 2023“ (schváleno usnesením 
RMČ č. 638/23 ze dne 12.6.2023). 

+ 1.390,9   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
193. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na akci „Zateplení bytového domu Šultysova 
905/26“. V letošním roce bude provedeno pouze odstranění 
vlhkosti zdiva, zateplení fasády bude realizováno v roce 2024. 
Finanční prostředky jsou navýšeny na základě upraveného 
harmonogramu stavebních prací. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.000,0   

194. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Výstavba půdních bytů v bytovém domě 
Dejvická 397/34“. Navýšení finančních prostředků je nezbytné, 
neboť stavební povolení bude vydáno ve výrazně dřívějším 
termínu, než bylo předpokládáno. Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 7.000,0   

195. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Přístavba prostor v Dejvickém divadle“, 
kdy se jedná o zvětšení nedostatečné kapacity hlediště. 
Finanční prostředky jsou navýšeny z důvodu zpracování 
prováděcí projektové dokumentace a úpravy ceny na základě 
kontrolního rozpočtu. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.000,0   

196. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Zateplení fasády a rekonstrukce krovu 
azylového domu A. Čermáka 85/4 - PD“. Finanční prostředky 
jsou navýšeny z důvodu rychlejšího vydání stavebního 
povolení – akce by měla být dokončena v prosinci 2023. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 4.500,0   

197. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Připojení zařízení pro děti „Dům tří 
přání“ k veřejné kanalizaci“, konkrétně na zpracování 
úvodního zaměření, studií, posudků a projektové 
dokumentace. Realizace samotného připojení proběhne 
v roce 2024. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

198. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Bubenečské nádraží – rekonstrukce“, 
konkrétně na úpravu okenních a dveřních otvorů, odstranění 
příček, rekonstrukci elektroinstalace, úpravu ZTI a opravu 
poškozeného krovu. Vybraný dodavatel firma KONSIT, a.s. 
nabídl lhůtu realizace do konce roku 2023 (původní 
předpoklad počítal s delší dobou realizace). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 12.040,0   

 Tabulka 09 – KT (OI) ÚMČ Praha 6    
199. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílech 61 – Místní správa a 63 – Finanční operace na 
úhradu podílu na pojistném. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na spotřební materiál do tiskáren a 
kopírovacích strojů. 

+ 15,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    
200. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na zajištění finančních prostředků 
reprefondu nově zřízeného pověřence pro KITT6 (usnesení 
ZMČ č. 128/23 ze dne 26.6.2023, na období do 31.12.2023). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
pohoštění v rámci konání komisí a výborů. 

+ 2,0   

201. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
za účelem zajištění odborného poradenství v oblasti 
participace pro ÚMČ Praha 6 dle programového prohlášení 
rady MČ Prah 6 pro volební období 2022-2026. Záměr byl 
projednán na grémiu starosty dne 5.6.2023. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
202. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa na pronájem sportoviště na „Sportovní 
odpoledne“ konané pod záštitou MČ Praha 6, které bude 
hrazeno ze SFZ. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na „pohoštění“ v rámci SFZ. 

+ 10,0   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    
203. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 

organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2022, které bylo 
projednáno a schváleno na jednání ZMČ dne 26.6.2023 
(usnesení ZMČ č. 121/23). Jedná se o odvod nevyčerpaných 
finančních prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž 
dochází ke zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke 
zvýšení rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

 + 5.374,8 + 5.374,8 

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ Praha 6   1.103.542,0  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ Praha 6   1.684.905,8 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  581.363,8  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 27.7.2023 


